
UCHWAŁA NR XXIV/201/20 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbieranymi dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 6j ust. 3b w związku z art. 6k ust. 3oraz 6l ust.1 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010, 1579, 
z 2020 r. poz. 150, 284 i 875), Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku gdy właściciel nieruchomości wypełnia ustawowy obowiązek 
zbierania odpadów w sposób selektywny w wysokości 180,00 złotych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/379/17 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 września 2017 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustaleniu stawki 
takiej opłaty.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

Id: A92C5191-C8E0-4C5A-8D84-26D19CD73CE2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art.6j ust.3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 2010 z późn. zm.), rada gminy jest uprawniona do uchwalenia
zryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości na której
znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomość wykorzystanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe.

Zgodnie z cytowanym przepisem ryczałtowa stawka opłaty nie może być wyższa niż 10% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę.

Stosownie do obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r.
w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem
w 2019 r. przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem wyniósł 1 819,00 zł.
Maksymalna roczna ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 181,90 zł co stanowi 10% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzanego na 1 osobę w 2019 roku.

W świetle powyższego uzasadnione jest przyjęcie stawki w kwocie 180,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: A92C5191-C8E0-4C5A-8D84-26D19CD73CE2. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1808168371 
 Imię: Bartosz 
 Nazwisko: Kruk 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  25 czerwca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: A92C5191-C8E0-4C5A-8D84-26D19CD73CE2. Podpisany Strona 2


		2020-06-24T22:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




